Fol. 22^{vo}. Messes votives, ouvrant sur une initiale à rinceaux et dragons, couleur. « Missa de sancta Trinitate » ; « de sancta Cruce » ; « in commemoratione sanctae Mariae » ; « ad suffragia angelorum » ;

« pro reliquiis quae habentur in presenti » ; « in commemoratione omnium sanctorum » ; « in commemoratione sanctorum quorum reliquie in ecclesie (sic) habentur. Da, quesumus, omnipotens Deus, ut sancta Dei genitrix omnesque angeli, beatus quoque Johannes atque omnes sancti quorum in ista... » ; « in congregatione » ; « pro pace » ; « contra tempestatem vel fulgura » ; « pro sterelitate (sic) terre » ; « pro iter agentibus » ; « contra temptationem carnis » ; « contra temptationem diabolicam » ; « pro amico, propria » ; « pro amico » ; « pro familiaribus » ; « de quacumque tribulatione » ; « ad pluviam postulandam » ; « sacerdotis propria » ; « in contemptione » ; « pro peste animalium » ; « pro infirmo » ; « pro infirmo qui est proximo morti » ; « pro defuncto, in ipsa die » ; « in die depositionis » ; « in anniversario alicujus defuncti » ; « pro episcopo defuncto » ; « pro sacerdote vel abbate defuncto » ; « pro uno defuncto » ; « in congregatione » ; « pro defuncta femina » ; « generalis pro defunctis » ; « pro salute vivorum et defunctorum » , etc., etc.

Fol. 43. Blanc utilisé à la copie (XII^e siècle) d'une messe de S. Julien. « Missa de S. Juliano, episcopo et confessore. Deus, qui ecclesie tue... » , avec préface. — Au verso, fragment d'une messe de S. Benoît.

Fol. 44. Adjonction, au commencement du XII^e siècle, de la messe de la Conception, qu'on a appelée la Fête aux Normands. « Missa in die Conceptionis sancte Mariae. Deus qui beate Mariae... » Préface.

Fol. 44 v^o. Messe des SS. Nicaise, Quirin et Scubicule. — Messe de sainte Foi. Préface.

Fol. 45. Messe de sainte Catherine, avec préface.

Entre la secrète et la postcommunion de plusieurs messes, introduction d'une oraison appelée « infractio », qu'on retrouve fréquemment dans le Missel de Robert de Jumièges, conservé dans la Bibliothèque de Rouen (n^o 274). Cf. H.-C. Wilson, *The Missal of Robert of Jumieges*, London, 1896, in-8^o.

X^e siècle. Parchemin. Manuscrit mutilé, dont il subsiste à peine le tiers. 45 feuillets, plusieurs tachés d'eau. Belle minuscule caroline. Titres au minium sur fond jaune, capitale et onciale mêlés; 2 initiales couleur. 293 sur 220 millim. Demi-rel. chagrin violet. — (Achat, vente Crosse, 1899).

117. Notes historiques sur l'histoire de France, par André Pottier, ancien bibliothécaire de Rouen.